

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Автономное учреждение культуры Удмуртской Республики «Государственный театр оперы и балета Удмуртской Республики имени П.И. Чайковского»

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |                                                                   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |      |         |
|---------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|-----|-----|------|---------|
|                                             | всего                                                                            | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1                                                                                                                                                   | класс 2 | класс 3 |     |     |      | класс 4 |
|                                             |                                                                                  |                                                                   |                                                                                                                                                           |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4. |         |
| 1                                           | 2                                                                                | 3                                                                 | 4                                                                                                                                                         | 5       | 6       | 7   | 8   | 9    | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 50                                                                               | 50                                                                | 0                                                                                                                                                         | 31      | 4       | 8   | 7   | 0    | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 73                                                                               | 73                                                                | 0                                                                                                                                                         | 41      | 5       | 16  | 11  | 0    | 0       |
| из них женщин                               | 36                                                                               | 36                                                                | 0                                                                                                                                                         | 23      | 4       | 5   | 4   | 0    | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |
| из них инвалидов                            | 0                                                                                | 0                                                                 | 0                                                                                                                                                         | 0       | 0       | 0   | 0   | 0    | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника                 | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                               | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                                             | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                            | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |
|                                     | <b>1. Административно-управленческий персонал</b>             |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 10100001                            | Заместитель директора по экономическим и юридическим вопросам | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.19.00.22                         | Помощник директора                                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>2. Отдел юридической и кадровой работы</b>                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 10200001                            | Инспектор по кадрам                                           | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 10200002                            | Специалист по кадрам 1 ка-                                    | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника    | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                              | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                            | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |
|                                     | теории                                         |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
|                                     | <b>3. Планово-экономический отдел</b>          |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 10300001                            | Начальник планово-экономического отдела        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>4. Отдел по рекламе и маркетингу</b>        |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 10400001                            | Начальник отдела по рекламе и маркетингу       | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 10400002                            | Редактор (музыкальный редактор)                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 10400003                            | Ведущий специалист по связям с общественностью | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 10400004                            | Художник-конструктор (дизайнер)                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 10400005                            | Администратор сайта                            | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>5. Отдел по работе со зрителями</b>         |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 10500001                            | Начальник отдела по работе со зрителями        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.19.00.08                         | Главный администратор                          | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.19.00.20                         | Старший администратор                          | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>6. Хозяйственный отдел</b>                  |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 01.19.00.11                         | Начальник хозяйственного отдела                | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 10600001                            | Машинист по стирке и ремонту спецодежды        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>7. Художественно-руководящий персонал</b>   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 01.20.00.08                         | Помощник главного режиссера                    | -                                | -             | -                                              | 3.1 | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | -                                                                             | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.20.00.09                         | Помощник режиссера                             | -                                | -             | -                                              | 3.1 | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | 2                                | 3.1                                     | -                                                                             | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника            | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|----------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                          | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                                        | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                            | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |
| 01.20.00.16                         | Художник по свету                                        | -                                | -             | -                                              | 3.1 | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | 2                                | 3.1                                     | -                                                                             | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 10700001                            | Лектор-искусствовед (музыковед) ведущий мастер сцены     | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 10700002                            | Художник-гример                                          | 3.2                              | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 3.1                        | 2                                | 3.2                                     | -                                                                             | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>8. Реквизиторский цех</b>                             |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 01.25.00.01                         | Заведующий реквизиторским цехом                          | 2                                | -             | 2                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.25.00.02                         | Реквизитор                                               | 2                                | -             | 2                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>9. Служба пожарной безопасности</b>                   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 01.28.00.04                         | Пожарный                                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 10900001                            | Дежурный                                                 | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>10. Электроосветительный цех</b>                      |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 01.18.00.01                         | Заведующий электроосветительным цехом                    | -                                | -             | -                                              | 3.2 | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                             | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.18.00.02                         | Осветитель ведущий световые эффекты                      | -                                | -             | -                                              | 3.2 | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                             | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.18.00.03                         | Осветитель ведущий операторское освещение                | -                                | -             | -                                              | 3.2 | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                             | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.18.00.06                         | Ведущий инженер по эксплуатации видеопроекторной техники | -                                | -             | -                                              | 3.2 | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | 2                          | 2                                | 3.2                                     | -                                                                             | да                                      | да                                                    | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>11. Швейный цех</b>                                   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 11100001                            | Техник (по ремонту швейных машин)                        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.34.00.01                         | Техник (по окраске тканей)                               | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | 2                      | 2                        | 3.1                        | -                                | 3.1                                     | -                                                                             | да                                      | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>12. Обувной цех</b>                                   |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника              | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|------------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                            | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                                          | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                           | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |
| 01.26.00.01                         | Заведующий обувным цехом                                   | 2                                | -             | -                                              | 3.2 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | 3.2                        | -                                | 3.3                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.26.00.02                         | Закройщик по изготовлению особо сложной исторической обуви | 2                                | -             | -                                              | 3.2 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | 3.2                        | -                                | 3.3                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.26.00.03                         | Художник-модельер театрального костюма (обуви)             | 2                                | -             | -                                              | 3.2 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | 3.2                        | -                                | 3.3                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.32.00.01                         | Закройщик по изготовлению особо сложной исторической обуви | 2                                | -             | -                                              | 3.2 | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | 3.1                      | 3.2                        | -                                | 3.3                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>13. Прочий персонал</b>                                 |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 01.19.00.25                         | Кладовщик                                                  | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 01.33.00.01                         | Библиотекарь                                               | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 11300001                            | Агент по снабжению                                         | 2                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | 2              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | 2                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>14. Скульптурно-бутафорский цех</b>                     |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 11400001                            | Заведующий скульптурно-бутафорским цехом                   | 2                                | -             | 2                                              | 3.2 | 2         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | -                                | 3.3                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 11400002                            | Художник-скульптор                                         | 2                                | -             | 2                                              | 3.2 | 2         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | -                                | 3.3                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 11400003                            | Бутафор-скульптор                                          | 2                                | -             | 2                                              | 3.2 | 2         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | -                                | 3.3                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | да                                                      | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>15. Отдел инженерно-технических служб</b>               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 11500001                            | Мастер сантехнического участка                             | -                                | -             | 2                                              | 2   | 2         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 11500002                            | Инженер по вентиляции                                      | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 11500003                            | Мастер участка                                             | -                                | -             | 2                                              | 2   | 2         | -                    | -              | 2                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 11500004                            | Инженер (инженер-механик)                                  | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
| 11500005                            | Ведущий электроник                                         | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 2                          | -                                | 2                                       | -                                                                            | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>16. Художественный цех</b>                              |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                              |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 11600001                            | Заведующий художественным цехом                            | 3.1                              | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                                     |
| 11600002                            | Ведущий художник                                           | 3.1                              | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                            | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                                     |



| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника            | Классы (подклассы) условий труда |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет) |
|-------------------------------------|--------------------------------------------------------|----------------------------------|---------------|------------------------------------------------|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|------------------------|--------------------------|----------------------------|----------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|-------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|-------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
|                                     |                                                        | химический                       | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | параметры микроклимата | параметры световой среды | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 1                                   | 2                                                      | 3                                | 4             | 5                                              | 6   | 7         | 8                    | 9              | 10                 | 11                       | 12                     | 13                     | 14                       | 15                         | 16                               | 17                                      | 18                                                                            | 19                                      | 20                                                    | 21                                                      | 22                                                      | 23                                        | 24                                                      |
| 11600003                            | Художник 2 категории                                   | 3.1                              | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | 3.2                        | -                                | 3.2                                     | -                                                                             | да                                      | да                                                    | нет                                                     | да                                                      | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>17. Билетный стол</b>                               |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 11700001                            | Билетный кассир                                        | -                                | -             | -                                              | -   | -         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | -                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |
|                                     | <b>18. Цех создания и отделки театральных костюмов</b> |                                  |               |                                                |     |           |                      |                |                    |                          |                        |                        |                          |                            |                                  |                                         |                                                                               |                                         |                                                       |                                                         |                                                         |                                           |                                                         |
| 11800001                            | Модистка головных уборов                               | -                                | -             | -                                              | 2   | 2         | -                    | -              | -                  | -                        | -                      | -                      | 2                        | -                          | -                                | 2                                       | -                                                                             | нет                                     | нет                                                   | нет                                                     | нет                                                     | нет                                       | нет                                                     |

Дата составления: 30.10.2025

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по административно-хозяйственной части и производственным вопросам

(должность)

(подпись)

Григорьев А.А.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Антропов А.О.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Председатель профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Камышева С.В.

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2219

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Шиляева Альбина Расимовна

(фамилия, имя, отчество (при наличии))

30.10.2025

(дата)